Приложение 3
к Тендерной документации № 01-21
по закупкам способом открытого тендера

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
г. Атырау

                        «___»

 2019 г.

_________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью «РТИ-АНПЗ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ергалиева Асета Толегеновича и Финансового директора Мухтаровой Даны Аскаровны действующих на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» или по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить электротовары (далее - именуемый Товар) согласно Приложению №1 к договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. Стоимость Товара

2.1. Общая стоимость Товара по Договору составляет ___________________________________ тенге с учетом НДС, и указывается в Приложении №1 к настоящему договору включая любые другие расходы Поставщика, связанные с поставкой Товара до пункта назначения согласно условиям Договора, таможенную очистку Товара, оплатой пошлин, сборов и/или акцизов и иных сопутствующих услуг (далее – Общая сумма Договора).

2.2. Цена одной единицы Товара с учетом всех затрат (включая цену тары) указаны в Приложении №1 к настоящему договору.

В случае внесения в налоговое законодательство Республики Казахстан изменений, касающихся ставок налогов и сборов, включаемых в стоимость Товара, стоимость Товара соответственно изменяется с момента введения в действие соответствующих изменений.

2.3. Валюта платежа: тенге.

3. Порядок расчетов

3.1. Оплата за Товар производится Заказчиком в сроки, указанные в п. 3.2. к настоящему договору.
3.2. Срок оплаты: 30% от общей суммы в течение 10 (десять) банковских дней с момента подписания настоящего договора.
3.3. Оплата производится Заказчиком посредством перечисления денег на банковский счет Поставщика.
3.4. Срок поставки товара составляет _____________ банковских дней с момента оплаты в соответствии с п.3.2.
4. Ответственность Сторон

    4.1. В случае не поставки или недопоставки Товара в срок, указанный в Приложении №1 к Договору Поставщик обязан уплатить пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от стоимости непоставленного или недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости непоставленного или недопоставленного Товара.

4.2. За несоблюдение Поставщиком, установленных условиями Договора сроков устранения выявленных Заказчиком недостатков Товара, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % (одной десятой процента) за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы выявленных недостатков Товара.

4.3. За нарушение сроков платежей, предусмотренных условиями Договора, несвоевременный прием Товара, Заказчик выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от несвоевременно оплаченной или от стоимости несвоевременно принятого Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от несвоевременно оплаченной или от стоимости несвоевременно принятого Товара.

4.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по вине Поставщика, Поставщик возмещает Заказчику все убытки, причиненные таким расторжением, а также оплачивает Заказчику штраф в размере 10 % от Общей суммы Договора.

4.5. Суммы штрафов и пени оплачиваются в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения уведомления или претензий.

4.6. В случае неисполнения либо отказа Поставщика от исполнения обязательств по настоящему Договору по причинам, не зависящим от Заказчика, Поставщик обязан произвести возврат полученного аванса (предоплаты) в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения от Заказчика уведомления о возврате аванса (предоплаты), а также оплатить Заказчику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от суммы аванса (предоплаты) за каждый день пользования деньгами. Кроме того, Поставщик обязан возместить Заказчику все причиненные убытки.

4.7. Уплата пени и штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору. Сумма пени и штрафов взыскивается сверх начисленной суммы убытков.

4.8. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязуется возместить Заказчику все понесенные им убытки, в течении 10 (десяти) календарных дней со дня получения уведомления Заказчика.
4.9. В иных случаях, не предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Казахстан.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.

6. Расторжение Договора
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, или по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке.

6.2. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:

6.2.1. нарушения Поставщиком сроков поставки Товара;

6.2.2. нарушения Поставщиком сроков замены некачественного Товара;

6.2.3. поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;

6.2.4. не поставки (недопоставки) Товара;

6.2.5. отсутствия необходимости в дальнейшем исполнении Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором;

6.2.6. невозможности исполнения обязательства по Договору (отсутствие денежных средств, сокращение расходов по приобретению Товара и иные случаи) Заказчиком;

6.2.7. наступления иных обстоятельств, влекущих ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств по Договору.

6.3. Поставщик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных Договором, более, чем на 2 (два) последовательных календарных месяца.

6.4. В случае досрочного расторжения Договора по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, Сторона, инициирующая его расторжение, направляет другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора. При этом Договор считается расторгнутым по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с даты получения другой Стороной уведомления. В этом случае Заказчик оплачивает Поставщику фактически поставленный и принятый Заказчиком Товар на дату расторжения Договора.

6.5. В случае расторжения Договора по инициативе Поставщика до истечения срока действия Договора, а также, в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика при недопоставке Товара Поставщиком, Заказчик оплачивает Поставщику фактически поставленный и принятый Заказчиком Товар на дату расторжения Договора, за вычетом пени и штрафов, предусмотренных разделом 4 Договора. Если общая сумма пени, штрафов и убытков Заказчика, связанных с расторжением Договора, превышает сумму, подлежащую выплате Поставщику, то разница составляет долг Поставщика, подлежащий выплате Заказчику в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты расторжения Договора.

6.6. В случае расторжения Договора Заказчиком, Поставщик обязуется не предъявлять к Заказчику убытки, пени и штрафы, возникшие в связи с расторжением Договора.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

ТОО «РТИ-АНПЗ»
БИН 140740005013

Юридический адрес:

РК, г. Атырау, Промышленная зона
АНПЗ, строение 15А

ИИК: KZ666010141000039061

в АО «Народный банк Казахстана»

БИК: HSBKKZKX
Тел. т./ф.8 7122 31-89-93

rti-anpz@inbox.ru
Генеральный директор
_____________________ Ергалиев А.Т.
Финансовый директор
_____________________ Мухтарова Д.А.
	Поставщик:

	                м.п.

Приложение № 1 к договору поставки

                    № ______ от «___»

2019 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
	№
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	2

Сумма указана с учетом доставки.
Условия поставки: DDP г. Атырау, Помышленная зона АНПЗ, строение 15А.

«Заказчик»                                                                         «Поставщик»
ТОО «РТИ-АНПЗ»

__________________/Ергалиев А.Т./

_________________/
/

__________________/Мухтарова Д.А./